Daha hicretin ilk yüz yıllarında Azerbaycan Türkleri, Tebriz- Sultâniye'den geçip Kerkük

yöresine yerleşirler. Türkler gittikleri yerlerde iyi karşılanırlar (Korkmaz, 2007: 271).

Türkmenlerin bu bölgeye yerleşmeleri oldukça eski tarihlere dayanmaktadır. Emevi

devleti zamanında (661-750) Ubeydullah bin Ziyat H. 54(M. 674) tarihinde Türk hakanlarıyla

anlaşarak binden fazla Türk askerini Irak'a getirip Basra'ya yerleştirmiştir (Haydar, 1979: IX).

kuruluşu Alp Arslan döneminde gerçekleştirilmiştir. Bu durum Türk-İslam medeniyetinin

büyük bir başarısı olmuştur. 1066 yılında Bağdat'ta Dicle kenarında kurulan Nizamiye

medresesi, zengin kütüphanesi ve yetiştirdiği bilim adamlarıyla dikkatleri çekmiştir (Saatçi,

2003: 36-37).

H. 656 (M. 1258) yılında Bağdat Moğollar tarafından işgal edildikten sonra bütün

Irak, Moğolların hȃkimiyeti altına geçti. Moğollar Türk olmadıkları hâlde kendileriyle birlikte

çok sayıda Türkmen topluluklarını da yanlarında getirmişlerdir. Gerek bu Türk toplukları

gerek geldikleri yerlerdeki Türkmenler arasında kalan Moğollar Türkleşmeye başladılar.